2020 年１月 31 日

各   位

会 社 名 共英製鋼株式会社

代表者名 代表取締役社長 廣冨 靖以

(コード番号：5440 東証第一部）

問合せ先 本社経営企画部長 増田 晶紀

  （TEL: 06-6346-5221）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期第３四半期連結累計期間において、特別損失として減損損失を計上しましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．減損損失の内容

当社のベトナム社会主義共和国における事業拠点の一つであり、同国北部にて操業中のベト

ナム・イタリー・スチール社（VIS 社）では、2018 年５月の当社子会社化以降、競合環境が厳

しいベトナム鋼材市場の中で、当社グループのプレゼンスを高めるべく事業展開を進めてまい

りました。しかしながら、想定を上回る同業他社の供給能力増強や拡販政策によって競合環境

が一層激化し、VIS 社の収益性低下が認められる状況となったことから、「固定資産の減損に係

る会計基準」に基づいて検討した結果、2020 年３月期第３四半期連結決算において、特別損失

（減損損失）を 4,481 百万円計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の減損損失につきましては、本日公表の「2020 年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」ならびに「業績予想の修正に関するお知らせ」に反映しております。

以上